



KITE OPTICS®

USER MANUAL

GARANTIE EN GEBRUIKSAANWIJZING

WIJ RADEN U AAN DEZE KAART TE BEWAREN.

GARANTIE ET NOTICE D'UTILISATION

NOUS RECOMMANDONS DE CONSERVER CETTE CARTE.

WARRANTY AND INSTRUCTIONS

WE RECOMMEND THAT YOU SAVE THIS CARD.

GARANTIE UND ANLEITUNG

WIR EMPFEHLEN, DIESE KARTE AUFZUBEWAHREN.

GARANTI OCH BRUKSANVISNING

VI REKOMMENDERAR ATT NI SPARAR GARANTIBEVISET.

TAKUU JA KÄYTTÖOHJEET

SUOSITTELEMME TÄMÄN KORTIN SÄILYTTÄMISTÄ.

GARANTI OG BRUKSANVISNING

VI ANBEFALER AT DU TAR VARE PÅ DETTE KORTET.

GARANTÍA E INSTRUCCIONES

LE RECOMENDAMOS CONSERVAR ESTA TARJETA.

GARANZIA E MANUALE D'USO

VI RACCOMANDIAMO DI CONSERVARE QUESTO FOGLIETTO

GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES

OBRIGADO POR CONSERVAR ESTA FICHA.

ГАРАНТИЯ И ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

МЫ РЕКОМЕНДУЕМ СОХРАНИТЬ ДАННЫЙ БУКЛЕТ

Wij danken u voor uw aankoop van een KITE Optics instrument, een merk dat gerenommeerd is voor zijn uitstekende kwaliteit en service.

Uw instrument wordt gewaarborgd door 5 jaar tot 30 jaar garantie, afhankelijk van het model dat u gekozen heeft.

Raadpleeg www.kiteoptics.com om de technische fiche van uw instrument te downloaden. Deze bevat meer details over de garantietermijn en gebruiksaanwijzing van uw verrekijker of telescoop. Wij danken u voor het digitaal bekijken van deze data, zo helpt u ons bijdragen aan een beter leefmilieu.

Dit KITE Optics instrument en zijn accessoires werden ontwikkeld en geïnspecteerd in België.

REINIGING/ONDERHOUD

Uw instrument vraagt geen speciaal onderhoud.

Wij raden u enkel aan goed zorg te dragen voor de lenzen, en het instrument juist op te bergen wanneer het niet in gebruik is.

Reinigen van de lenzen:

Verwijder steeds eerst grote vuildeeltjes met een zachte borstel of blaas ze weg. Grote deeltjes zoals zand of zout zouden tijdens het reinigen het oppervlak van uw lens kunnen krassen. Hieropvolgend raden wij u aan de lens te beademen om deze daarna met een zacht en eventueel vochtig doekje te reinigen. Beoefen niet te veel druk uit op de lens tijdens het reinigen. Gebruik geen chemische vloeistoffen die bestemd zijn voor het reinigen van brillen of dergelijke. Deze kunnen de coatings van de lenzen schaden.

ONDERHOUD

Berg uw instrument op in een droge en geventileerde omgeving. Wanneer het toestel vochtig is dient u het te laten drogen alvorens op te bergen. Vermijd schokken en stoten, stof en zand. Indien uw instrument niet waterdicht is, dient u blootstelling aan water en hoge luchtvochtigheid te vermijden.

GARANTIE

De garantietermijn start op de aankoopdatum en is onderhevig aan volgende voorwaarden:

In geval van materiaal- en/of fabricagefout die niet door de gebruiker veroorzaakt werd, staat KITE in voor alle herstellkosten. Hierbij behouden wij het recht het instrument naar eigen goeddunken te repareren of te vervangen.

De garantie is niet geldig wanneer het defect werd veroorzaakt door verkeerd gebruik van het instrument of in geval van een ongeluk. In dergelijk geval zal dankzij onze uitstekende dienst na verkoop, de kost van materiaal en arbeid tot een minimum herleid worden. KITE Optics is wereldwijd gereputeerd voor het aanbieden van de best mogelijke service naar de klant toe. In geval van nodige herstellingen al dan niet onder garantie, dient u het instrument samen met deze kaart binnen te brengen bij uw officiële KITE verdeler. Een instrument dat niet van deze kaart vergezeld is, kan niet gratis hersteld worden.

Opgelet! De garantie is niet langer geldig wanneer er door een niet door KITE erkend persoon aan het instrument gewerkt of gesleuteld is. Probeer nooit zelf wijzigingen of herstelwerken aan het instrument uit te voeren.

Nous vous remercions d'avoir acquis un instrument KITE Optics, une marque qui est renommée pour sa qualité et son service hors pair.

Votre instrument bénéficie d'une garantie de 5 ans à 30 ans en fonction du modèle que vous avez choisi. Consultez le site www.kiteoptics.com pour télécharger la fiche technique de votre instrument. Celle-ci contient de plus amples informations sur le délai de garantie et le mode d'emploi de votre paire de jumelles ou de longue-vue. Nous vous remercions de visionner ces données sur votre écran ; de cette manière, vous contribuez à préserver l'environnement. Cet instrument KITE Optics et ses accessoires ont été développés et contrôlés en Belgique.

NETTOYAGE ENTRETIEN

Votre instrument ne demande aucun entretien spécial. Nous vous conseillons uniquement de prendre soin des lentilles et de ranger l'instrument lorsqu'il n'est pas utilisé à l'abri de la poussière dans un endroit sec et bien aéré.

Nettoyage des lentilles:

Éliminez d'abord les grosses impuretés à l'aide d'un chiffon doux ou éliminez-les par soufflage. Les particules grossières comme le sable ou le sel peuvent rayer la surface de la lentille pendant son nettoyage. Nous vous conseillons donc de souffler sur la lentille, ensuite avec un chiffon doux éventuellement humide pour nettoyer. N'exercez pas une pression excessive sur la lentille pendant son nettoyage. N'utilisez jamais de liquides chimiques qui sont destinés au nettoyage de verres ou autres. Ceux-ci peuvent endommager les revêtements des lentilles.

ENTRETIEN

Remisez votre instrument dans un endroit sec et aéré. Si l'appareil est humide, vous devez le laisser sécher avant de le remiser. Évitez les coups et les chocs, les poussières et le sable. Si votre instrument n'est pas étanche à l'eau, vous devez éviter de l'exposer à l'eau et à l'humidité.

GARANTIE

Le délai de garantie prend cours à la date d'achat et est soumis aux conditions suivantes : En cas de défaut et/ou de vice de fabrication qui n'a pas été causé par l'utilisateur, KITE assume tous les frais de réparation. Dans ce contexte, nous nous réservons le droit de réparer ou de remplacer l'instrument. La garantie n'est pas valable si le défaut a été occasionné par une utilisation contre-indiquée de l'instrument ou en cas d'accident. Dans ce cas, les coûts des pièces et de la main-d'œuvre seront réduits au minimum grâce à notre excellent service après-vente. KITE Optics est réputé dans le monde entier pour offrir le meilleur service possible au client. En cas de réparations sous garantie ou non, vous devez ramener l'instrument avec cette fiche chez votre revendeur KITE officiel. Un instrument qui n'est pas accompagné de cette fiche ne peut pas être réparé gratuitement.

Attention ! La garantie n'est plus valable si une personne qui n'est pas agréée par KITE a travaillé sur l'instrument. N'essayez jamais d'apporter vous-mêmes des modifications ou d'exécuter des travaux de réparation sur l'instrument. Important! En cas de vente de votre instrument, n'oubliez pas de remettre cette carte de garantie à votre acheteur car la garantie est toujours valable même si le propriétaire a changé.

We thank you for purchasing a KITE Optics instrument, a brand that is famous for its outstanding quality and after-sales service.

Your instrument is covered by a 5 to 30 year warranty period, depending on the model you have purchased. Please consult www.kiteoptics.com to download the technical data sheet of your instrument, which contains more details on the warranty period and instructions for use of your binocular or scope. We thank you for consulting this data on-line, to help us contribute to a better environment. This KITE Optics instrument and its accessories have been developed and inspected in Belgium.

CARE

Your instrument does not require any special maintenance. We only advise you to take good care of the lenses and make sure the instrument is well stored when it is not being used.

Cleaning of the lenses: Always remove large particles first, using a soft brush or by blowing them away. Large particles such as sand and salt could cause scratches on the lens surface during cleaning. For thorough cleaning we recommend breathing onto the lens surface to form a coat of condensation and then cleaning it with a soft and moist cloth.

Never press hard or use force while wiping the lenses. We advise not to use liquids ment for spectacle cleaning, unless they are advised for binoculars. Some liquids can bring damage to the coatings of your binoculars.

MAINTENANCE

Store your optics in a dry and well ventilated place. When the instrument is wet or moist, it must be dried before storage. Avoid your instrument of being exposed to jolts and shocks, dust and sand. If your instrument is not waterproof, avoid it of being exposed to water and high humidity.

WARRANTY

The warranty period of your instrument starts on the date of purchase in accordance with the following conditions: In case of manufacturing faults or defects in material not caused by the user, we take on material and workmanship costs. We reserve the right to repair or replace the instrument or the defective part at our discretion.

This warranty is not valid when the defect has been caused by improper handling of the instrument, or in case of an accident. In that case, thanks to the excellent after-sales service of KITE Optics, the costs of materials and workmanship will be brought to a minimum. It is in our philosophy and reputation to offer our customers the very best after-sales service available in the world of sport optics. In a warranty case or for repair work, present the instrument together with this card to your authorized KITE Optics dealer. An instrument sent in without this card can not be repaired free of costs.

Warning! The warranty is not valid when the product has been serviced or repaired by a person or repair shop that is not authorized by KITE Optics. Never try to repair or make modifications to the instrument yourself.

Wir bedanken uns für den Kauf eines Produktes von Kite Optics - einer Marke, die für ihre herausragende Qualität und ihren exzellenten Kundenservice bekannt ist.

Auf Ihr Gerät gewähren wir eine Garantie von 5 bis 30 Jahren, abhängig vom erworbenen Modell. Bitte besuchen Sie www.kiteoptics.com und laden Sie dort das Datenblatt Ihres Gerätes herunter, dort finden Sie weitere Details zur Garantiezeit sowie zur Bedienung Ihres Fernglases oder Spektives. Wir danken Ihnen für die Nutzung unserer Online-Datenbank, Sie unterstützen uns damit bei unseren Bemühungen zum Umweltschutz.

Diese Kite Optics Produkt und dessen Zubehör wurden in Belgien entwickelt und kontrolliert.

PFLEGE

Ihr Gerät bedarf keiner besonderen Wartung. Wir empfehlen lediglich einen vorsichtigen Umgang mit den Linsen und eine sicheren Aufbewahrung Ihres Gerätes während längerer Phasen der Nichtnutzung.

Reinigung der Linsen:

Bitte entfernen Sie immer zuerst größere Schmutzpartikel, entweder mit einem weichen Pinsel oder durch einfaches Pusten. Für eine gründliche Reinigung empfehlen wir, die Linsen anzuhauen bis sich ein leichter Feuchtigkeitfilm bildet und dann mit einem weichen und feuchten Tuch nachzuwischen. Üben Sie dabei niemals Druck oder größere Kraft aus. Benutzen Sie niemals Brillenreiniger oder andere Chemikalien. Diese können die Linsenbeschichtungen beschädigen.

INSTANDHALTUNG

Lagern Sie Ihr Fernglas oder Spektiv an einem trockenen und gut belüfteten Ort. Ist das Gerät feucht, muss es vor der Einlagerung getrocknet werden. Vermeiden Sie Erschütterungen und Stöße, Staub und Sand. Wenn Ihr Gerät nicht wasserdicht ist, vermeiden Sie den Kontakt mit Wasser und hoher Luftfeuchtigkeit.

GARANTIE

Die Garantiezeit Ihres Gerätes beginnt mit dem Datum des Kaufes mit folgenden Bestimmungen: Im Falle von Produktionsfehlern oder Materialfehlern, die nicht durch den Nutzer verursacht wurden, übernehmen wir die Kosten für Material und Arbeitsaufwand. Wir behalten uns vor, das Gerät zu reparieren oder das Gerät oder defekte Teile nach unserem eigenen Ermessen auszutauschen.

Diese Garantie deckt keine Schäden durch unsachgemäße Handhabung des Gerätes oder durch Unfälle ab. In diesem Fall werden die Kosten aber dank des exzellenten Kite Optics Kundendienstes so niedrig wie möglich gehalten. Es ist unsere Philosophie und unser Ruf, dem Kunden den bestmöglichen Kundendienst in der Welt der Fernoptik zu bieten.

Im Garantie- oder Reparaturfall übergeben Sie Ihr Gerät zusammen mit dieser Garantiekarte bitte Ihrem autorisierten Kite Optics Fachhändler. Geräte, die ohne Garantiekarte eingeschickt werden, können nicht kostenlos instandgesetzt werden. Warnung! Die Garantie verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt durch eine Person oder Werkstatt gewartet oder repariert wurde, die nicht durch Kite Optics autorisiert ist. Versuchen Sie niemals, das Gerät selbst zu reparieren oder Änderungen daran vorzunehmen.

Vi vill tacka er för att ni valt att köpa ett Kite Optics instrument, ett varumärke som är känt för sin höga optiska kvalitet och sin goda service.

Ert instrument har en garantiperiod, mellan 2 till 30 år, beroende på den modell ni valt att köpa. Gå gärna in på www.kiteoptics.com och ladda ner tekniska data för ert instrument, samt för mer detaljer om garantiperioden.

Ni finner även instruktioner hur ni använder er kikare eller ert teleskop. Vi tackar er för ni använder vår online information, det hjälper oss att bidra till en bättre miljö.

Den här KITE Optics produkten och dess tillbehör är utvecklade och testade i Belgien.

SKÖTSEL

Ert instrument kräver inte något extra underhåll.

Vi rekommenderar att ni tar god hand om linserna och har en säker förvaring av instrumentet när det inte används

För rengöring av linserna:

- Ta alltid bort lösa partiklar, genom att använda en mjuk borste eller bläsbalg. Stora partiklar såsom sand, salt kan orsaka repor på linserna under rengörning.
- Vid grundlig rengörning rekommenderar vi att ni "andas" på linsen för att skapa en fukthinna för att sedan använda en mjuk linsduk.
- Pressa aldrig hårt på linsen vid rengörning.

UNDERHÅLL

Förvara er optik på en torr och ventilerad plats. Om instrumentet är vått eller fuktigt skall det torkas före förvaring. Utsätt inte instrumentet för slag eller stötar, sand eller damm.

Om ert instrument inte är vattentätt, undvik att exponera det för vatten eller hög fuktighet.

GARANTI

Garantiperioden påbörjas på inköpsdagen i enlighet med följande villkor:

I händelse av fabrikationsfel eller defekter på material som inte orsakats av användaren, tar vi kostnaden för material och arbetskostnad. Vi reserverar oss rätten att reparera, byta ut instrumentet eller den defekta delen enligt vår bedömning.

Garantin är inte giltig om skadan är orsakad av felaktig användning av instrumentet, eller vid olycka. Vid sådana tillfällen, använd KITE Optics reparations service. Vi håller både materialkostnad samt arbetskostnad till ett minimum.

Det är vår målsättning att erbjuda marknadens bästa eftermarknadsservice inom sport optics till våra kunder.

Vid garanti eller service visa upp garantibevis tillsammans med instrumentet till din auktoriserade Kite optic's återförsäljare. Ett instrument som skickas in utan garantibevis kan inte repareras utan kostnad.

VIKTIGT!

Garantin är inte giltig om instrumentet har servats eller reparerats av någon person eller verkstad som inte är auktoriserad av KITE Optics. Reparera aldrig eller gör modifikationer på instrumentet själv.

Kiitos, että olet ostanut Kite Opticsin tuotteen. Merkki on tunnettu erinomaisesta optiikasta ja kattavasta myynnin jälkeisestä takuusta.

Takuun pituus vaihtelee viidestä kolmeenkymmeneen vuoteen ostamasi mallin mukaan. Lisätietoja takuun pituudesta sekä kiikarin tai kaukoputken käytöstä löydät www.kiteoptics.com sivustolta. Kiitämme käyttäessäsi sähköistä opastamme, autat pyrkimyksessämme säästää luontoa.

Tämän Kite Opticsin tuote ja sen lisävälineet on suunniteltu ja tarkastettu Belgiassa

HOITO

Tuotteesi ei vaadi normaalisti mitään erityistä hoitoa. Ainoa neuvomme on, että pidät hyvää huolta linssiestä ja säilytät laitteesi käytön jälkeen suojattuna.

Linssien puhdistus:

Poista aina ensin isot partikkelit linssien pinnasta joko pehmeällä harjalla tai puhaltamalla. Näkyvät roskat, kuten hiekanjyvät ja suola, voivat naarmuttaa linssin pintoja puhdistuksen aikana. Parhaan tuloksen saat sen jälkeen hönkäisemällä kevyesti linssin pintaan niin, että linssin pinta huurtuu ja pyyhkäisemällä sen jälkeen kevyesti pehmeällä ja nihkeällä pyyhkeellä linssi kuivaksi. Älä koskaan paina lujaa linssin pintaa tai käytä voimaa pyyhkimiseen. Älä koskaan käytä silmälasille tarkoitettuja puhdistusnesteitä tai muita nestemäisiä kemikaaleja linssien puhdistuksessa. Ne voivat vahingoittaa linssin pinnalla olevaa kalvotusta.

SÄILYTYS

Säilytä optiikka kuivassa ja hyvin ilmastoidussa paikassa. Jos laitteesi on märkä tai kostea, kuivaa se ennen säilöön laittamista. Vältä säilyttämästä laitettasi paikoissa, jossa se voi altistua tärinälle, iskuille, pölylle tai hiekalle. Jos laitteesi ei ole vesitiivis, suojaa sitä vedeltä sekä vältä käyttämästä sitä kosteissa oloissa.

TAKUU

Takuu alkaa ostopäivästä seuraavin ehdoin: Jos rikkoutuminen tapahtuu käyttäjästä riippumattomista syistä, valmistusvian tai materiaalivirheen takia, korvaamme osat ja työn. Varaamme oikeuden korjata tai vaihtaa koko tuote tai tuotteen osa harkintamme mukaan.

Takuu ei kata sopimattoman käytön tai vahingon aiheuttamia vikoja. Näissä tapauksissa, kiitos Kite Opticsin erinomaisen myynnin jälkeisen huollon ansiosta, materiaalin ja työn kustannus pidetään mahdollisimman edullisena.

On filosofiamme ja maineemme mukaisesta tarjota asiakkaidemme kiikareille ja kaukoputkille maailman paras myynnin jälkeinen huolto-ohjelma.

Takuuhuolloissa toimita kiikari tai kaukoputki tämän kortin kera valtuutetulle Kite Opticsin jälleenmyyjälle. Ilman tätä takuukorttia emme voi korjata tuotetta veloituksetta.

Varoitus! Takuu ei ole voimassa, jos tuote on huollettu tai korjattu muulla kuin valtuutetussa Kite Opticsin

huollossa. Älä koskaan yritä itse korjata tai tehdä muutoksia omistamaasi Kiten optiseen laitteeseen.

Takk for at du kjøpte et instrument fra KITE Optics. Dette er et merke som er kjent for sin enestående kvalitet og service.

Ditt instrument er dekket av 5 til 30 års garanti, avhengig av modellen du har valgt. Gå til nettstedet www.kiteoptics.com for å laste ned den tekniske anvisningen for ditt instrument. Anvisningen inneholder mer omfattende informasjon om garantiens varighet og bruksanvisningen til din kikkert eller ditt teleskop. Tenk på miljøet og les disse opplysningene på skjermen istedenfor å skrive dem ut. Dette instrumentet fra KITE Optics og tilhørende utstyr er utviklet og kontrollert i Belgia.

RENGJØRING/VEDLIKEHOLD

Instrumentet krever intet spesielt vedlikehold. Vi anbefaler kun å ta hensyn til lensene og oppbevare instrumentet beskyttet mot støv på et tørt og luftig sted når det ikke er i bruk.

Rengjøring av lensene: Fjern først større urenheter med en myk klut eller blås dem bort. Grovkornede partikler som sand eller salt, kan lage riper i overflaten av linsen når den rengjøres. Vi anbefaler derfor å blåse og deretter tørke av linsen med en myk, eventuelt fuktig klut. Du må ikke trykke hardt på linsen når den rengjøres. Bruk aldri flytende kjemiske rengjøringsmidler for glass eller annet. Disse kan skade overflaten av linsen.

VEDLIKEHOLD

Instrumentet skal oppbevares på et tørt og luftig sted. Hvis instrumentet er fuktig, må det tørke før det settes bort. Unngå støt og slag, støv og sand. Hvis instrumentet ikke er vannrett, må du unngå å utsette det for vann og fukt.

GARANTI

Garantiperioden starter på kjøpsdatoen. Følgende betingelser gjelder: Ved mangler og/eller produksjonsfeil som ikke er forårsaket av brukeren, påtar KITE seg alle reparasjonskostnadene. I den forbindelse forbeholder vi oss retten til å reparere eller omlevere instrumentet. Garantien gjelder ikke hvis mangelen ble forårsaket av feilaktig bruk av instrumentet eller som følge av en ulykke. I så fall vil kostnaden for deler og arbeid reduseres til et minimum, takket være vår utmerkede kundeservice. KITE Optics er kjent over hele verden for å tilby best mulig service til kunden. Uansett om garantien dekker reparasjonen eller ikke, må instrumentet leveres til en godkjent forhandler av KITE sammen med dette skjemaet. Et instrument som leveres uten dette skjemaet, kan ikke repareres gratis.

Merkl! Garantien er ikke lenger gyldig hvis en person som ikke er godkjent av KITE, har utført arbeid på instrumentet. Du må ikke selv prøve å gjøre endringer eller reparasjoner på instrumentet. Viktig! Ved salg av instrumentet, må du huske å levere dette garantikortet til kjøperen. Garantien er fortsatt gyldig selv om instrumentet har skiftet eier.

Le agradecemos la compra de un instrumento KITE Optics, una marca famosa por la alta calidad de sus productos y su servicio postventa.

Su instrumento está cubierto por un periodo de garantía de 5 a 30 años, según el modelo adquirido. Por favor consulte www.kiteoptics.com para descargar la hoja de datos técnicos de su instrumento, que contiene más información sobre el periodo de garantía e instrucciones de uso de sus prismáticos o de su telescopio terrestre. Le agradecemos que consulte dichos datos on-line, para ayudarnos así a contribuir a conservar el medio ambiente. Este instrumento KITE Optics y sus accesorios han sido desarrollados e inspeccionados en Bélgica.

CUIDADOS

Su instrumento no necesita un mantenimiento especial. Solo le recomendamos que tenga precaución con las lentes y se asegure que el instrumento quede almacenado correctamente cuando no lo usemos.

Limpieza de las lentes: Siempre elimine primero las partículas de gran tamaño, usando un cepillo suave o soplándolas. Las partículas de gran tamaño como la arena o la sal pueden causar arañazos en las superficies de las lentes durante la limpieza. Para una limpieza más profunda recomendamos respirar con fuerza sobre la superficie de la lente para formar una capa de condensación y limpiarla con un paño suave y húmedo.

Nunca presione con fuerza al limpiar las lentes. Nunca use líquidos diseñados para limpieza de gafas u otros líquidos químicos. Estos pueden dañar los recubrimientos de las lentes

MANTENIMIENTO

Guarde sus ópticas en un lugar seco y bien ventilado. Cuando el instrumento está mojado o húmedo, debe secarlo antes de su almacenaje.

Evite que su instrumento quede expuesto a golpes, suciedad y arena. Si su instrumento no es resistente al agua, evite exponerlo al agua o a ambientes altamente húmedos.

GARANTÍA

El periodo de garantía de su instrumento da comienzo el día de su adquisición según las condiciones siguientes:

En caso de errores de fabricación o defectos en el material no causados por el usuario, asumimos el coste del material y la mano de obra. Nos reservamos el derecho a reparar o reemplazar el instrumento o la pieza defectuosa a nuestra discreción.

Esta garantía no es válida cuando el defecto ha sido causado por un manejo inadecuado del instrumento o en caso de accidente. En estos casos, gracias al excelente servicio postventa de KITE Optics, los costes de materiales y mano de obra se reducirán al mínimo. Es parte de nuestra filosofía y reputación ofrecer a nuestros clientes el mejor servicio postventa posible en el mundo de los productos ópticos de observación.

En caso de necesitar aplicar esta garantía o para una reparación, presente el instrumento junto con esta tarjeta a su vendedor autorizado KITE Optics. Un instrumento enviado sin esta tarjeta no podrá ser reparado sin coste. ¡Atención!

La garantía no es válida cuando el producto ha sido reparado o manipulado por una persona o servicio de reparación que no haya sido autorizada por KITE Optics. Nunca intente reparar o realizar modificaciones al instrumento usted mismo.

Vi ringraziamo per l'acquisto di uno strumento KITE Optics, una marca nota per la sua qualità e per il suo eccellente servizio.

Il vostro strumento vanta una garanzia da 5 a 30 anni secondo il modello scelto. Visitate il sito www.kiteoptics.com per scaricare la scheda tecnica del vostro strumento. Essa contiene maggiori informazioni sul periodo di garanzia e sulle istruzioni d'uso del vostro binocolo o cannocchiali. Vi ringraziamo di visualizzare questi dati sullo schermo; contribuirete così a preservare l'ambiente. Questo strumento KITE Optics e relativi accessori sono stati concepiti e controllati in Belgio.

PULIZIA MANUTENZIONE

Il vostro strumento non richiede alcuna manutenzione particolare. Vi consigliamo soltanto di aver cura delle lenti e di custodire al riparo dalle polveri lo strumento in un posto secco e ben ventilato quando non utilizzato.

Pulizia delle lenti:

Con un panno morbido o soffiandole, eliminate innanzitutto le grosse impurità. Le particelle più grosse come la sabbia o il sale possono rigare la superficie della lente durante la pulizia. Vi consigliamo pertanto di soffiare sulla lente, di utilizzare poi un panno morbido eventualmente umido per pulirla. Non esercitate alcuna pressione eccessiva sulla lente durante la pulizia. Non utilizzate mai alcun liquido chimico destinato alla pulizia di vetri o altri. Questo può danneggiare i rivestimenti delle lenti.

MANUTENZIONE

Custodite il vostro strumento in un posto secco e ventilato. Se l'apparecchio è umido, lasciatelo asciugare prima di custodirlo. Evitate i colpi e gli urti, le polveri e la sabbia. Nel caso in cui il vostro strumento non fosse ermetico all'acqua, evitate di esporlo all'acqua e all'umidità.

GARANZIA

Il periodo di garanzia decorre dalla data d'acquisto ed è soggetto alle seguenti condizioni: in caso di difetto e/o di vizio di fabbricazione non causato dall'utente, KITE prenderà in carico tutte le spese di riparazione. In questo contesto, ci riserviamo il diritto di riparare o di sostituire lo strumento.

La garanzia non è valida se il difetto è stato provocato da un utilizzo controindicato dello strumento o in caso di incidente. In questo caso, i costi dei pezzi di ricambio e della manodopera saranno ridotti al minimo grazie al nostro eccellente servizio d'assistenza. KITE Optics è nota in tutto il mondo per offrire al cliente il migliore servizio possibile. In caso di riparazioni in garanzia o non, dovete riportare lo strumento con questa tessera presso il vostro rivenditore ufficiale KITE. Uno strumento non accompagnato da questa tessera non potrà essere riparato gratuitamente.

Attenzione! La garanzia non è più valida se una persona non autorizzata da KITE ha lavorato sullo strumento. Non tentate mai di apportare voi stessi delle modifiche o di eseguire dei lavori di riparazioni sullo strumento.

Importante! In caso di rivendita del vostro strumento, non dimenticate di rilasciare questa tessera di garanzia al vostro acquirente in quanto la garanzia è sempre valida anche in caso di cambiamento di proprietario.

o manipulado por una persona o servicio de reparación que no haya sido autorizada por KITE Optics. Nunca intente reparar o realizar modificaciones al instrumento usted mismo.

Agradecemos-lhe a compra de um instrumento KITE Optics, uma marca famosa pela sua qualidade e pelo seu serviço inigualável.

O seu instrumento beneficia de uma garantia de 5 a 30 anos, de acordo com o modelo escolhido. Consulte o sítio www.kiteoptics.com para descarregar a ficha técnica do seu instrumento. Esta ficha contém mais amplas informações quanto ao prazo de garantia e o modo de utilização do seu par de binóculos ou do seu telescópio. Obrigado por visionar estes dados no seu ecrã; assim, você contribuirá à preservação do ambiente. Este instrumento KITE Optics e os seus acessórios foram desenvolvidos e controlados na Bélgica.

LIQUEZA/MANUTENÇÃO

O seu instrumento não necessita de qualquer manutenção especial. Aconselhamos unicamente que tenha cuidado com das lentes e, quando não utilizar o instrumento, guarde-o longe da poeira, num lugar seco e bem arejado.

Limpeza das lentes:

Elimine primeiro as impurezas grosseiras com a ajuda de um pano macio ou elimine-as por sopragem. As partículas grosseiras como a areia ou o sal podem riscar a superfície da lente durante a sua limpeza. Em consequência, aconselhamos soprar na lente, em seguida limpar com um pano macio eventualmente húmido. Não exerça pressão excessiva na lente durante a sua limpeza. Nunca utilize líquidos químicos destinados à limpeza de óculos ou outros líquidos. Estes últimos podem danificar os revestimentos das lentes.

MANUTENÇÃO

Guarde o seu instrumento num lugar seco e arejado. Se o aparelho estiver húmido, será necessário deixá-lo secar antes de guardá-lo. Evite os golpes e os choques, as poeiras e a areia. Caso o seu instrumento não for impermeável à água, evite expô-lo à água e à humidade.

GARANTIA

O prazo de garantia corre a partir da data de sua compra e é submetido às seguintes condições : Em caso de defeito e/ou de defeito de fabrico não causado pelo utilizador, KITE assume todas as despesas de conserto. Neste contexto, reservamo-nos o direito de consertar ou substituir o instrumento.

A garantia não é válida se o defeito foi causado por uma utilização contra-indicada do instrumento ou em caso de acidente. Neste caso, os custos das peças e da mão de obra serão reduzidos ao mínimo graças ao nosso excelente serviço pós-venda. KITE Optics é reputado no mundo inteiro por oferecer o melhor serviço possível ao cliente. Em caso de consertos sob garantia ou não, é preciso enviar o instrumento com esta ficha ao seu revendedor KITE oficial. Um instrumento não acompanhado desta ficha não pode ser consertado gratuitamente.

Atenção! A garantia não é mais válida se uma pessoa não autorizada por KITE manipulou ou consertou o instrumento. Nunca tente modificar ou consertar pessoalmente o instrumento. Importante! Se revender o seu instrumento, não esqueça de entregar esta ficha de garantia ao seu comprador, uma vez que a garantia continua a ser válida, inclusive em caso de troca de proprietário.

Мы благодарим вас за приобретение устройства KITE Optics - марки, известной своим непревзойдённым качеством и эффективностью.

На ваше изделие распространяется гарантия от 5 до 30 лет в зависимости от приобретенной вами модели. Посетите сайт www.kiteoptics.com для загрузки технической инструкции для вашего устройства. В ней вы найдете более подробную информацию о сроке гарантии и способе применения вашего бинокля или зрительной трубы. Мы благодарим вас за просмотр этих данных на нашем экране - так вы помогаете сберечь нашу окружающую среду. Данное устройство KITE Optics и его вспомогательные элементы были разработаны и протестированы в Бельгии.

ЧИСТКА/ОБСЛУЖИВАНИЕ

Ваше устройство не требует какого-либо специального обслуживания. Мы только рекомендуем заботиться о линзах и хранить устройство, когда оно не используется, вдали от пыли и влаги в хорошо проветриваемом месте.

Чистка линз: сначала удалите крупные загрязнения с помощью куска мягкой ткани или сдувая их. Крупные частицы, такие как песок и соль, могут поцарапать поверхность линзы при её чистке. В связи с этим мы рекомендуем вам сдувать их с линзы, а затем при необходимости протирать её куском влажной мягкой ткани. Не давите на линзу слишком сильно во время чистки. Никогда не используйте химические жидкости, предназначенные для чистки стёкол и других объектов. Они могут повредить покрытие линзы.

ОБСЛУЖИВАНИЕ

Храните ваше устройство в сухом и проветриваемом месте. Если устройство влажное, вы должны дать ему высохнуть перед тем, как поместить на хранение. Избегайте, ударов, встрясок, пыли и песка. Если ваше устройство не является герметичным, избегайте воздействия на него воды и влаги.

ГАРАНТИЯ

Гарантийный срок начинается в день покупки и зависит от следующих условий: в случае обнаружения дефекта или заводского брака, который появился не по вине пользователя, KITE несёт все расходы по ремонту. В связи с этим мы оставляем за собой право отремонтировать или заменить неисправное устройство. Гарантия не действует, если дефект появился в результате неправильной эксплуатации или какого-либо происшествия. В этом случае затраты на детали и работу будут уменьшены до минимума благодаря усилиям нашей службы послепродажного обслуживания. KITE Optics известна во всём мире тем, что предлагает лучший сервис для своих клиентов. Как в случае ремонта по гарантии, так и без неё, вы должны доставить устройство с этим документом к вашему официальному продавцу KITE. Устройство без этого документа не может быть отремонтировано бесплатно.

Внимание! Гарантия становится недействительной при проведении работ с устройством лицом, не имеющим соответствующего разрешения от KITE. Никогда не пытайтесь внести изменения в устройство или провести его ремонт самостоятельно. Важно! При перепродаже вашего устройства не забывайте передать эту гарантийную карту покупателю, так как гарантия действует даже при смене собственника.

MODEL

NO

Ankoopdatum| Date d'achat| Purchase date|
Kaufdatum| Koopdatum| Inköpsdatum| Ostopäivä|
Kjøpsdato| Fecha de compra|
Data d'acquisto| Data de compra| Дата покупки

Stempel van de verkoper| Cachet du revendeur| Dealer's stamp
Stempel des Fachhändlers| Återförsäljarstämpel|
Jälleenmyyjän leima| Forhandlerens stempel|
Sello del establecimiento| Timbro del rivenditore|
Carimbo do revendedor| Печать продавца



KITE OPTICS

Vlamingveld 89
8490 Jabbeke
Belgium
T +32 (0) 50 69 23 19
F +32 (0) 50 69 23 26
info@kiteoptics.com
www.kiteoptics.com